
 1 

ORIGINALE ���� 
COPIA �    

 
 

( C.I.S.S-A.C. ) 
CONSORZIO   INTERCOMUNALE   SERVIZI 

SOCIO-ASSISTENZIALI    CALUSO 
 

 
 

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE  
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 11 IN DATA 18/05/2012  
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DI RAZIONALIZZAZIONE D ELLE 
DOTAZIONI STRUMENTALI, DELLE AUTOVETTURE DI SERVIZI O E 
DELLE APPARECCHIATURE DI TELEFONIA MOBILE (ART.2 COMMA 
594 LEGGE 244/2007) - ANNI 2012-2014. 

 
 
L'anno duemiladodici , il giorno diciotto  del mese di maggio , alle 
ore 08:45 , nella sala delle adunanze, regolarmente convocato , si è 
riunito il Consiglio di Amministrazione nelle perso ne dei Sigg.ri: 
 

LEPORE  Elio  PRESIDENTE  SI  �   NO  � 

CRUDELI Silvano CONSIGLIERE SI  �   NO  � 

ARMELLINO  Claudio CONSIGLIERE SI  �   NO  � 

FERRERO Massimo CONSIGLIERE SI  �    NO  � 

DE AMICIS Franco CONSIGLIERE SI  �    NO  � 

 
 
Partecipa alla seduta la  Dott.ssa Graziella BENVENUTI in qualità 
di Segretario Consortile,con funzioni di Direttore Generale ai 
sensi dei decreti del Presidente CISS-AC n. 14/09/R .P. del 
04/11/2009 e n. 7/10/RP del 15/10/2010. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dich iara aperta la 
seduta.  



 2 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

PREMESSO che la Legge 24 dicembre 2007, n.244 (Legge Finanz iaria 2008) 
reca alcune disposizioni volte al contenimento dei costi della pubblica 
amministrazione, tra cui le spese per corrispondenz a, telefonia, 
manutenzione immobili, ecc; 
 
RICHIAMATO in particolare l’art. 2 comma 594 della legge nr.2 44/2007, il 
quale prevede che tutte le pubbliche amministrazion i, al fine di 
conseguire economie di spesa connesse al funzioname nto delle proprie 
strutture, adottino piani triennali di razionalizza zione dell’utilizzo di: 

a) dotazioni strumentali, anche informatiche 
b) autovetture 
c) beni immobili ad uso abitativo e di servizio, co n esclusione dei 
beni infrastrutturali; 

 
VISTO il “Piano triennale di razionalizzazione dell’util izzo delle 
dotazioni strumentali, delle autovetture e degli im mobili ad uso abitativo 
e di servizio”, che si allega al presente provvedim ento quale parte 
integrante e sostanziale; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del l’area 
amministrativa-finanziaria, ai sensi dell’art.49 co mma 1 del Dlgs. N. 
267/2000; 
 
Con votazione unanime favorevole 
 

D E L I B E R A  
 
1) DI APPROVARE il “Piano Triennale di razionalizzazione dell’util izzo 
delle dotazioni strumentali, delle autovetture e de gli immobili ad uso 
abitativo e di servizio” redatto ai sensi dell’art. 2, commi 594-599 della 
Legge 24/12/2007 nr.244, che si allega al presente provvedimento quale 
parte integrante e sostanziale. 
 
2) DI PUBBLICARE il Piano: 
 

-  sul sito internet del CISSAC per tutto il triennio di validità del 
piano; 

-  all’Albo Pretorio dell’Ente.  

Successivamente,  

- Ritenuta la necessità di dare immediata attuazione al presente 
provvedimento; 

- Visto l’art.134, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000; 

All’unanimità di voti, espressi in forma palese ed accertati nei modi 
Legge 

DELIBERA ALTRESI’ 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatame nte eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del D. L.gs 267/2000.  

 
 



 3 

Del ché si è redatto il presente verbale.  
 
 
      IL PRESIDENTE                     IL SEGRETAR IO CONSORTILE  

F.to in originale: Elio LEPORE         F.to in orig inale: Graziella BENVENUTI 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N°115  DEL 03/09/2012 
 

 
Il sottoscritto Segretario Consortile certifica che  la presente 

Deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio in data odierna e vi 

rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 
Caluso, 03/09/2012 

                                 IL SEGRETARIO CONS ORTILE 

F.to in originale: Graziella BENVENUTI 
 
 

 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ E DI AVVENUTA PUBBLIC AZIONE 

 
 
� La presente deliberazione è stata dichiarata immedi atamente eseguibile 

ed è stata pubblicata all’Albo Pretorio del CISSAC per 15 giorni 
consecutivi, dal 03/09/2012  al 18/03/2012 . 

 
 
 
� La presente deliberazione è stata pubblicata all’Al bo Pretorio del 

CISS-AC dal _______________ al _______________ ed è  divenuta esecutiva 
decorsi dieci giorni dal _________________ poiché, contro di essa, non 
sono pervenuti reclami. 
 

 
 
Caluso, 03/09/2012 

                                 IL SEGRETARIO CONS ORTILE 

F.to in originale: Graziella BENVENUTI 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

CC.. II .. SS.. SS––AA.. CC..   
CONSORZIO I NTERCOMUNALE SERVIZI SOCIO-A SSISTENZIALI CALUSO 

Via San Francesco, 2  – 10014 CALUSO (Torino) 

 
 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.L. vo N° 267 del 18.8.2000 
 

 
Allegato obbligatorio alla deliberazione del Consig lio di Amministrazione 
n° 11  del  18/05/2012 ad oggetto: 

 

APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DI RAZIONALIZZAZIONE D ELLE DOTAZIONI 
STRUMENTALI, DELLE AUTOVETTURE DI SERVIZIO E DELLE APPARECCHIATURE DI 
TELEFONIA MOBILE (ART.2 COMMA 594 LEGGE 244/2007) -  ANNI 2012-2014. 

 
 

I sottoscritti, esaminata la proposta di deliberazi one del Consiglio di 
Amministrazione relativamente all’oggetto, esprimon o: 

 
 

Parere in ordine alla regolarità tecnica:  
 

���� favorevole 
� sfavorevole (in questo caso è obbligatoria la moti vazione). 
___________________________________________________ _______________________
___________________________________________________ _______________________
___________________________________________________ _______________________ 

 
 

Caluso, lì 18/05/2012 

 
                 LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINIST RATIVA-FINANZIARIA 

F.to in originale: Graziella BENVENUTI 
 
 
 
 

Parere in ordine alla regolarità contabile:  
 
���� favorevole 
� sfavorevole (in questo caso è obbligatoria la moti vazione). 
___________________________________________________ _______________________
___________________________________________________ _______________________
___________________________________________________ _______________________ 

 
 

Caluso, lì 18/05/2012 
 
 

                  LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINIS TRATIVA-FINANZIARIA 
F.to in originale: Graziella BENVENUTI 

 


